RELACIONES EXTERIORES

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013

GASTO DE LAS OFICINAS DIPLOMATICAS Y CONSULARES DEL PAIS EN EL EXTERIOR

SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES

(Pesos)

PRESUPUESTO

REPRESENTACIONES DIPLOMATICAS Y CONSULARES EN:

Ejercicio 2012 1

Ejercicio 2013 2

TOTAL 2,076,223,858 1,646,380,816
CONSULTORIA JURIDICA (121)
ONU 516
Subtotal 516
AMERICA DEL NORTE (210)
Canada 40,220,432 18,598,867
Estados Unidos de América 130,458,454 67,941,289
Sacramento 38,412 24,215
Albuquerque 12,870
Boise 189,036
Las Vegas 45,838
San Diego 44,765
Subtotal 170,730,166 86,844,009
PROTECCION A MEXICANOS EN EL EXTERIOR (211)
Albuquerque 3,894
Anchorage 3,894
Atlanta 19,814
Austin 7,896
Boise 6,250 27,879
Bolivia 2,049
Boston 4,730
Brownsville 111,373
Caléxico 7,160
Calgary 3,861
Chicago 51,715 34,283
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’ PRESUPUESTO
REPRESENTACIONES DIPLOMATICAS Y CONSULARES EN: . 1/ L 2/
Ejercicio 2012 Ejercicio 2013

Dallas 51,194
Del Rio 233,675 112,577
Denver 24,704
Detroit 6,000
Douglas 5,683
Eagle Pass 89,409
El Paso 11,899
Emiratos Arabes Unidos 112,102

Filadelfia 26,237 6,566
Fresno 26,830
Gran Bretaha 21,594 44,266
Guangzhou 2,454
Guatemala 2,006
Hong Kong 2,616
Houston 9,348 67,243
Indianadpolis 5,020
Inst. Cult. en Costa Rica 1,300
Inst. Cult. en San Antonio 4,118
Kansas 4,333
Laredo Texas 182,922
Las Vegas 1,024 33,139
Leamington 2,163 5,831
Little Rock 5,692
Los Angeles 60,150
Mc Allen 8,713
Miami 8,755
Montreal 9,851
Nogales 7,071 36,285
Nueva Orleans 5,272
Nueva York 39,698 34,250
Omaha 3,117
Orlando 23,062
Oxnard 4,995
Phoenix 12,773
Pértland 7,148
Presidio 2,763
Quetzaltenango 1,281
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RELACIONES EXTERIORES

’ PRESUPUESTO
REPRESENTACIONES DIPLOMATICAS Y CONSULARES EN: . 1/ L 2/
Ejercicio 2012 Ejercicio 2013

Raleigh 12,327
Rio de Janeiro 3,631
Sacramento 11,972
Saint Paul 3,435
Salt Lake City 6,171
San Antonio 7,422
San Bernardino 9,670
San Diego 14,326
San Francisco 15,690
San José 56,651
San Juan Puerto Rico 3,421
San Pedro Sula 2,737
Santa Ana 41,929
Santa Ana 90,812
Sao Paulo 6,246
Seattle 5266
Shanghai 4,829
Tecin Uman 1,100
Toronto 8,759
Tucson 74,634 112,801
Vancouver 8,240
Washington 40,561 69,373
Yuma 22,953 19,578
Subtotal 693,004 1,613,465
SERVICIOS CONSULARES (212)
Albuquerque 6,456,361 5,453,052
Anchorage 4,522,673 5,358,196
Atlanta 26,486,077 27,227,285
Austin 13,381,225 10,731,479
Barcelona 16,349,444 14,220,655
Boise 6,709,521 7,228,039
Boston 7,199,083 7,020,317
Brownsville 7,871,754 8,168,709
Caléxico 9,659,245 11,409,414
Calgary 6,719,450 6,236,765
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) PRESUPUESTO
REPRESENTACIONES DIPLOMATICAS Y CONSULARES EN: . 1/ L 2/
Ejercicio 2012 Ejercicio 2013

Canada 1,673

Chicago 42,905,147 45,885,613
Cuba 14,039 10,197
Dallas 27,358,491 28,698,312
Del Rio 5,110,014 5,482,321
Denver 13,687,767 13,082,970
Detroit 8,878,669 8,053,338
Douglas 8,839,091 7,737,188
Eagle Pass 6,041,960 5,820,011
El Paso 16,760,742 19,272,070
Emiratos Arabes Unidos 165,361

Filadelfia 10,968,901 11,110,688
Frankfurt 10,370,908 7,333,563
Fresno 21,081,351 18,713,324
Guangzhou 8,078,654 4,957,990
Guatemala 2,078,101 2,473,761
Haiti 16,630

Hong Kong 11,079,747 5,666,558
Houston 25,732,353 29,981,310
Indiandpolis 6,479,471 7,287,605
Inst. Cult. en Costa Rica 1,612,080 1,488,620
Inst. Cult. en Espafa 580,165 1,023,621
Inst. Cult. en Francia 4,201,700 2,219,259
Inst. Cult. en San Antonio 5,141,930 5,614,915
Kansas 8,723,671 7,482,198
Laredo Texas 10,236,047 11,105,812
Las Vegas 29,442,281 12,121,536
Leamington 4,932,124 4,958,483
Litth Rock 7,200,111 7,744,717
Los Angeles 53,142,468 55,214,127
Mc Allen 12,355,629 12,185,856
Miami 18,668,800 15,932,471
Milan 720,215 4,349,850
Montreal 11,816,767 12,373,565
Nogales 12,148,768 10,698,925
Nueva Orleans 6,897,178 7,558,422
Nueva York 58,136,395 54,269,903
Omaha 4,914,930 4,631,975
Orlando 10,240,638 11,615,958
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) PRESUPUESTO
REPRESENTACIONES DIPLOMATICAS Y CONSULARES EN: . 1/ L 2/
Ejercicio 2012 Ejercicio 2013

Oxnard 9,763,972 8,219,590
Paris 1,360,979 1,404,766
Phoenix 23,853,022 18,429,303
Pértland 11,363,323 10,896,392
Presidio 3,877,177 6,237,259
Quetzaltenango 1,912,108 1,691,237
Raleigh 23,848,331 21,035,785
Rio de Janeiro 4,776,960 4,848,541
Sacramento 16,650,779 16,106,299
Saint Paul 7,235,342 6,510,450
Salt Lake City 9,830,896 9,631,767
San Antonio 9,686,902 10,714,425
San Bernardino 16,995,521 15,775,483
San Diego 19,810,548 19,885,410
San Francisco 29,500,668 28,805,625
San José 18,111,387 15,921,518
San Juan Puerto Rico 5,262,632 6,063,004
San Pedro Sula 4,899,282 3,257,498
Santa Ana 17,105,698 17,565,012
Sao Paulo 8,003,330 7,368,747
Seattle 10,739,808 10,225,909
Shanghai 16,581,087 8,648,889
Tecdn Umén 1,811,601 1,742,834
Toronto 14,499,262 12,723,364
Tucson 14,601,096 17,754,497
Vancouver 12,780,596 12,297,756
Yuma 7,151,377 6,140,113
Washington 10,428,108 15,529,756
Subtotal 924,557,593 882,642,172
SUBSECRETARIA PARA AMERICA LATINA Y EL CARIBE (300)
Espana 21,870
Tectn Uman 22,482 383
Subtotal 44,352 383
AMERICA LATINA Y EL CARIBE (310)
Argentina 12,195,848 11,804,036
Belice 8,485,309 8,349,184
Bolivia 6,595,306 5,035,251
Brasil 10,883,514 12,073,342
Colombia 14,949,877 9,269,378
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Costa Rica

Cuba

Ecuador

Guatemala

Guyana

Haiti

Honduras

Jamaica

Nicaragua

OEA

Panama

Paraguay

Peru

Republica de Chile
Republica del Salvador
Republica Dominicana
Santa Lucia

Trinidad y Tobago
Uruguay

Venezuela

Subtotal

SUBSECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES (400)

Francia

Indonesia

Italia

Japén

Marruecos
Republica de Chile
Turquia

Subtotal
EUROPA (411)

Alemania

Austria

Bélgica (Unién Europea)
Dinamarca

UNESCO

Espana

Estrasburgo

Federacién Rusa

PRESUPUESTO

REPRESENTACIONES DIPLOMATICAS Y CONSULARES EN: . 1/
Ejercicio 2012

5,578,207
12,517,236
5,116,694
8,233,503
3,907,955
7,961,100
5,889,970
4,175,996
5,763,389
12,621,881
6,920,920
5,149,293
11,272,111
7,270,418
7,665,731
7,669,819
3,041,613
6,655,684
9,050,911
10,349,156

199,921,440

3,549

3,549

24,111,054
20,113,836
21,637,967
10,964,639

9,009,098
23,629,099

3,591,589

10,270,310

Ejercicio 2013 2

6,081,364
10,904,169
4,937,965
7,840,289
3,067,865
5,639,342
4,100,077
3,101,245
6,076,589
7,076,914
4,824,394
5,351,084
7,126,323
7,499,109
4,177,011
4,479,122
2,262,676
4,235,469
7,509,923
4,656,686

157,478,808

45,299
26,072
9,208
1,113

16,736
3,510

101,938

22,036,524
12,068,796
23,651,348

9,524,327
11,005,862
24,193,150

3,559,747
12,332,080
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RELACIONES EXTERIORES

REPRESENTACIONES DIPLOMATICAS Y CONSULARES EN:

Finlandia
Francia

Gran Bretafa
Grecia
Hungria
Irlanda

Italia

O.l. Ginebra
OCDE

Paises Bajos
Polonia
Portugal
Republica Checa
Rumania
Santa Sede
Serbia
Suecia

Suiza
Turquia
Ucrania

ASIA - PACIFICO (412)

Guangzhou
Hong Kong
Australia

China

Corea
Federacion Rusa
Filipinas

India

Indonesia

Japén

Malasia

Nueva Zelanda
Republica Popular China
Singapur
Tailandia
Taiwan
Vietnam

Subtotal

15,649,624
31,372,670
44,345,827

9,788,175

7,470,846

9,858,716
21,928,885
76,267,812
18,339,512
13,783,088
20,686,170
10,463,369
10,661,219

9,114,278
11,401,261

5,723,013
30,904,789
18,468,580

6,051,724

495,607,148

2,708
12,129,320

13,547,056
97,037
7,595,238
12,854,498
5,071,868
22,104,745
8,297,570
7,860,257
11,642,635
22,144,670
8,210,386
7,267,638
3,039,811

PRESUPUESTO

Ejercicio 2012 1

Ejercicio 2013 2

6,473,492
30,503,723
21,642,546

5,569,775

4,737,957

6,355,215
18,122,408
33,923,113
16,706,163
10,720,647

9,281,171
15,068,485

8,999,429

5,027,796

5,414,118

3,180,636
12,309,637
12,859,455

317,005

2,928,978

348,513,582

32,015
194,787
8,284,321
11,997,449
8,719,227

4,834,516
4,658,415
1,507,252
17,911,429
3,473,935
3,804,355

6,450,415
3,884,053
2,154,442
1,143,155
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REPRESENTACIONES DIPLOMATICAS Y CONSULARES EN:

Subtotal

AFRICA Y MEDIO ORIENTE - (413)

Arabia Saudita

Argelia

Emiratos Arabes Unidos
Ramala

Etiopia

Iran

Israel

Kenia

Kuwait

Libano

Marruecos

Nigeria

Republica Arabe Egipto
Sudafrica

Turquia

Subtotal

AGENCIA MEXICANA DE COOPERACION INTERNACIONAL
PARA EL DESARROLLO (K00)

Boston
Frankfurt
Hong Kong
San Pedro Sula
Sao Paulo
Yuma

OEA

ONU
Alemania
Arabia Saudita
Brasil

Cuba

Corea
Emiratos Arabes Unidos
Espana
Francia

Haiti
Honduras
Hungria

PRESUPUESTO

Ejercicio 2012 1 Ejercicio 2013 2

141,865,437 79,049,765
4,089,261 4,402,660
10,029,883 7,096,648
16,727,922 7,284,182
1,959,822 2,126,401
1,245,916 2,551,626
6,674,356 4,184,452
11,634,858 8,038,309
2,406,888 2,597,189
1,606,134 1,935,000
5,014,647 6,407,223
6,431,662 5,005,696
10,642,020 4,465,894
8,144,121 4,900,068
6,097,819 4,690,360
5,299,918 3,879,306
98,005,226 69,565,016
4,770
5,633
17,373
3,177
4,003
6,022
65,498 61,453
60,229
3,569
10,062 5,973
2,274
56,563
299,262
39,612
5976 10,671
10,532
331,820
1,930 4,761
3,422
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REPRESENTACIONES DIPLOMATICAS Y CONSULARES EN:

Indonesia
Gran Bretaha
Nicaragua
Panama
Sudéfrica
Suecia
Turquia

Subtotal

DIRECCION GENERAL DE PROMOCION ECONOMICA
INTERNACIONAL (510)

Arabia Saudita
Belice

Cuba

Espana

Italia

Jamaica

Kenia

Little Rock
Republica de Chile
Shanghai
Suecia

Subtotal

DIRECCION GENERAL DE COOPERACION EDUCATIVA'Y
CULTURAL (515)

Calgary
Denver
Eagle Pass
Frankfurt
Guangzhou
Irlanda
Laredo Texas
Miami
Orlando
Saint Paul
Yuma
Austria

PRESUPUESTO

Ejercicio 2012 1 Ejercicio 2013 2

Finlandia

158,960 15,783

95,362

10,746

164,095

8,306

5,840

33,266

547,385 959,559
6,851
45,372
14,013
3,102
7,084
76,421
3,342
3,127
12,987
9,115
2,726
8,339
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’ PRESUPUESTO
REPRESENTACIONES DIPLOMATICAS Y CONSULARES EN: . 1/ L 2/
Ejercicio 2012 Ejercicio 2013

Francia 4,459
Honduras 3,175
Suiza 25,123

Subtotal 72,393

DIRECCION GENERAL DE BIENES INMUEBLES Y RECURSOS

MATERIALES (613)
Argentina

Atlanta

Atlanta

Australia

Bolivia

Chicago

Colombia 4,189
Cuba
Dallas
Filadelfia 6,758
Finlandia
Fresno

Gran Bretaha
Grecia
Guatemala
Haiti
Honduras
Indianépolis
Iran

Italia
Jamaica
Kuwait 5,005
Montreal 11,068
Nicaragua

Nueva York

Panama

Raleigh

Rep. Arabe de Egipto
Republica del Salvador
San Juan Puerto Rico
Sao Paulo

Uruguay 38,274

Subtotal 65,294
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REPRESENTACIONES DIPLOMATICAS Y CONSULARES EN:

SUBSECRETARIA PARA ASUNTOS MULTILATERALES Y
DERECHOS HUMANOS (800)

Austria
ONU
Kenia
Marruecos
Polonia

Subtotal
DIRECCION GENERAL PARA TEMAS GLOBALES(810)
ONU

Subtotal

DIRECCION GENERAL PARA LA ORGANIZACION DE LAS
NACIONES UNIDAS (811)

ONU
O.l. Ginebra

Subtotal

DIRECCION GENERAL DE DERECHOS HUMANOS Y
DEMOCRACIA (812)

OEA
Sao Paulo

Subtotal

PRESUPUESTO

Ejercicio 2012 1 Ejercicio 2013 2

38,252
210,567
3,040
8,274
26,079
38,252 247,960
4,073
4,073
43,930,789 19,346,474
41,220
43,972,009 19,346,474
24,187
13,097
24,187 13,097

1/ Corresponde a lo informado en la partida 39902.-Gasto de las oficinas del Servicio Exterior Mexicano en la Cuenta Plblica 2012.
2/ Incluye presupuesto pagado y ADEFAS. Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo.

Fuente: Secretaria de Relaciones Exteriores.
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